
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.38/C.P.M. del 13-07-2018 
 

N.  548 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
SOMME ERRONEAMENTE VERSATE - VIOLAZIONE CODICE DELLA 
STRADA - RESTITUZIONE 

 
 

IL COMANDANTE 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

Il Responsabile del Procedimento Cap. Giovanni Scarinci: 

 

VISTA la richiesta di rimborso della somma versata in eccesso per il pagamento del 

verbale n. V73034, presentata dal sig. Valecchi Orlando, prot. 10767 del 08.05.2018. 

 

VERIFICATO che il sig. Valecchi Orlando, nato ad Assisi il 13.07.1955 ed ivi residente 

in Piazza del Castello n. 10, sul conto corrente postale intestato alla polizia locale, il 

giorno 5 giugno 2018 ha effettuato il versamento della somma di euro 186,80 ai fini della 

definizione del verbale n. V73034. 

 

CONSIDERATO che la somma da versare era di euro 136,10, si ritiene doveroso 

restituire la somma versata in eccesso, pari ad euro 50,70. 

 

PROPONE 

 

Di effettuare il rimborso della somma di euro 50,70 al sig. Valecchi Orlando, nato ad 

Assisi il 13.07.1955 ed ivi residente in Piazza del Castello n. 10.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

   Capitano Scarinci Giovanni 

 

 

IL COMANDANTE 

 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Cap. Giovanni Scarinci; 

 

VISTO il documento istruttorio e la proposta formulata dal Responsabile del 

Procedimento sopra riportata; 

 

DATO ATTO che si è provveduto alla verifica della regolarità tecnica del presente atto; 

 

CONSIDERATO che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n.30 del 29.12.2014 con cui sono attribuite al Comandante 

della Polizia Locale le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 107 c. 3 lettera d) del D.lgs. 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

 Di accogliere integralmente la proposta del Responsabile del Procedimento; 

 Di procedere al rimborso del soggetto interessato: Sig. Valecchi Orlando, nato a 

Assisi (PG) il 13/07/1955 e ivi residente in Piazza Castello n. 10; 

 Di imputare al Cap. 2475 del dell’esercizio finanziario corrente del Comune di 

Camerino; 

 Di dare pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web 

del Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e 

per gli effetti del D.lgs. n. 33/2013; 

La presente determinazione, viene trasmessa in copia, per quanto di competenza ai 

seguenti uffici: 

-Sindaco; 

-Settore finanziario; 

-Servizio Protocollo per l’affissione all’albo pretorio; 

 
 

Il Comandante 
F.to ISIDORI ANDREA 

 
PARERI: 

 REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
                   

Il Responsabile del Settore 
Bilancio e Programmazione 
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
19-07-2018 

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

ISIDORI ANDREA 


